
Data 11.10.2016 

 

Ekranizimi i filmit "Njeriu me top" 

Ora 11.00, AQSHF 

Organizuar nga : AQSHF 

 

Lexime në Shkollën e Mesme "At Pjetër Meshkalla" 

Ora 12.00 

Organizuar nga : DRRK Shkodër 

 

"Personazhet lexojnë" 

Ora 17.30 

Shkolla e Mesme "Petro Nini Luarasi" 

 

 

 

Data 12.10.2016 

 

Lexime në bibliotekën e Medresesë "Haxhi Sheh Sharmia" 

Ora 10.00 

Organizuar nga : DRRK Shkodër 

 

Ekranizimi i filmit "Apasionata" 

Ora 11.00, AQSHF 

Organizuar nga : AQSHF 

 

Lexime me nxënësit e shkollës 9 vjeçare të Kaninës 



Ora 11.00, Kalaja e Kaninës 

Organizuar nga : DRKK Vlorë 

 

Lexime me nxënësit e shkollës 9 vjeçare “Thoma Turtulli” 

Ora 11.00, Korçë 

Organizuar nga : Bashkia Korçë 

 

 

Promovimi i librit enciklopedik “ Gjerdani i artë i brezave të këngës dhe 

muzikës të qytetit tim” 

Ora 12.00, Berat 

Organizuar nga : DRKK Berat 

 

Poetry – Slam. Prezantim me nxënësit e Shkollës së Mesme “Sami Frashëri” 

Ora 18.00, Salla e madhe, Ambasada Gjermane 

Organizuar nga: Ambasada Gjermane në Shqipëri dhe Shoqata Poeteka 

 

Data 13.10.2016 

 

Lexime me nxënësit e shkollës nëntëvjeçare “Ismail Qemali” 

Ora 11.00, Shkodër 

Organizuar nga : DRKK Shkodër 

 

Ekranizim i romanit “I teti në Bronx” 

Ora 11.00, AQSHF 

Organizuar nga : AQSHF 

 



Ekspozitë me veprat e Dritëro Agollit 

Ora 11.00, Biblioteka Publike e Fierit 

Organizuar nga : Biblioteka Publike e Fierit 

 

Lexime me nxënësit e shkollave të Vlorës 

Ora 11.00, Vlorë 

Organizuar nga : Bashkia Vlorë 

 

 

“Krijimtaria më e mirë”. Konkurs letrar midis nxënësve të shkollave 

nëntëvjeçare të Korçës. 

Ora 12.00, Parku Rinia, Korçë 

Organizuar nga : Bashkia Korçë 

 

Ceremonia e kremtimit të 85 vjetorit të Dritëro Agollit 

Ora 19.00, Teatri Kombëtar 

Organizuar nga : Ministria e Kulturës dhe Teatri Kombëtar 

 

 

Data 14.10.2016 

 

Lexime me nxënësit e shkollës së mesme  të Orikumit 

Ora11.00, Kalaja e Orikumit, Vlorë 

Organizuar nga DRKK Vlorë 

 

Lexime në shkollën e mesme “28 Nëntori” 

Ora 11.00 , Shkodër 



Organizuar nga DRKK Shkodër 

 

“Dita e Lasgush Poradecit dhe Mitrush Kutelit”. Takim mes nxënësish dhe 

profesorësh. 

Ora 11.00, Libraria “Shtëpia e Miqve”, Pogradec 

Organizuar nga DRKK Korçë 

Lexim i hapur me nxënësit e shkollave nëntë vjeçare të Fierit 

Ora 11.00, Fier 

Organizuar nga Biblioteka Publike e Fierit 

 

 

Lexime me shkrimtarin e ftuar Ilir Paja në shkollën e mesme “Naim Frashëri” 

Ora 11.00, Rotondo, Durrës 

Organizuar nga DRKK Durrës 

 

 

“Libri si përcjellës i edukimit ndër-kulturor dhe kulturës Rome  

Ora 16.00 , Qendra Ten 

Organizuar nga IRCA 

 

 

“Mbrëmje poetike Agolliane”. Takimi i përmuajshëm i rrethit letrar Book 

Station 

Ora 19.00, Tea Room 

Organizuar nga Book Station 

 

 



Data 15.10.2016 

 

“Personazhet lexojnë”. Organizimi i leximeve të hapura në lulishtet e qytetit të 

Tiranës nga aktorë në rolin e personazheve më të njohur të letërsisë botërore 

dhe shqiptare 

Ora 10.00, Parqet e Tiranës: Parku i liqenit, Vëllezërit Frashëri, Parku Rinia, 

Lulishtja në Laprakë, Sheshi te Xhamlliku, Fusha e Aviacionit 

Organizuar nga Ministria e Kulturës dhe Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit 

 

“Little Free Library” 

Ora 10.00, Parku i Liqenit 

Organizuar nga : Këshilli Rinor i Ambasadës Amerikane 

 

Lexim i hapur me nxënësit e shkollave të mesme të Elbasanit 

Ora 11.00, Biblioteka Publike “Qemal Baholli”- Elbasan 

Organizuar nga Biblioteka Publike e Elbasanit 

 

“Më fto për një libër” 

Ora 12.00, Amfiteatër, Durrës 

Organizuar nga Aktivizmi Rinor Durrës 

 

“Dita e letërsisë së huaj”. Leximi i poezive të huaja 

Ora 12.00, Libraria “Shtëpia e Miqve”, Pogradec 

Organizuar nga DRKK Korçë 

 

 

Data 16.10.2016 

 



“Little Free Library” 

Ora 10.00, Kamëz 

Organizuar nga :  Shoqata “ATA” 

 

 

“Dita e poetëve të rinj të qytetit të Pogradecit”. Promovimi i autorëve dhe 

librave të rinj 

Ora 13.00, Libraria “Shtëpia e Miqve”, Pogradec 

Organizuar nga DRKK Korçë 

 


